## X. Synandreae.

### 127. Fam. Campanulaceae.

Flores radiati. ♀. Sepala plerumque 5 et libera. Corolla e petalis ± connatis raro liberis formata. Stamina 5, cum corolla non raro partim connata, inter se libera vel antheris introrsis in tubum coalita. Ovarium inferum. 2—5-loculare, ovulis numerosis in placenta centrali. Stylus unus stigmatibus 3—5. Plantae plerumque herbaceae et lactescentes foliis alternis exstipulatis.

### Clavis generum.

1. Corolla 5-loba vel 5-fida segmentis latis ovatis vel ovato-lanceolatis . . . . . 2  
Corolla profunde 5-partita segmentis anguste lanceolatis vel linearibus . . . . . 6
2. Antherae in tubum coalitae . . . . . **Symphandra**  
Antherae liberae . . . . . 3
3. Corolla rotata limbo plano. Capsula lineari-oblonga . . **Legouzia**  
Corolla campanulata vel pelviformis. Capsula ovata vel turbinata 4
4. Stylus basi disco tubuloso-cupuliformi cinctus . . . **Adenophora**  
Stylus basi sine disco cupuliformi . . . . . 5
5. Capsula apice vel basi poris lateralibus dehiscens . . **Campanula**  
Capsula irregulariter lacera. Plantae humiles perennes floribus capitatis . . . . . **Edrajanthus**
6. Flores in fasciculos spicam elongatam spuriam formantes dispositi . . . . . **Asyneuma**  
Flores paniculati, capitati vel dense spicati . . . . . 7
7. Flores pedicellati paniculati vel breviter racemosi . . . . . 8  
Flores sessiles in spicas vel capitula dispositi . . . . . 11

8. Folia inferiora pinnatifida. Stylus glaber . . . . .	<b>Petromarula</b>
Folia integra . . . . .	9
9. Corolla ad basin fere 5-partita . . . . .	<b>Asyneuma</b>
Corolla non ultra dimidium 5-fida . . . . .	10
10. Filamenta glabra antheris corollam non vel parum superanti- bus . . . . .	<b>Trachelium</b>
Filamenta pilosa antheris longe exsertis . . . . .	<b>Diosphaera</b>
11. Antherae liberae. Filamenta basi late triangularia. Corolla plerumque curvata . . . . .	<b>Phyteuma</b>
Antherae basi inter se coalitae. Filamenta subulata. Corolla recta . . . . .	<b>Jasione</b>

710. *Campanula* L. Sp. 163. Gen. Ed. 5. 77.

Corolla campanulata vel infundibuliformis vel pelviformis 5-loba vel 5-fida laciniis late lanceolatis vel ovatis. Stamina 5, toro inserta, filamentis basi plerumque dilatatis et pilosis, antheris liberis. Discus nullus. Ovarium 3- vel 5-loculare. Capsula poris 3 vel 5 dehiscentis.

1. Stigmata 5. Ovarium 5-loculare. Capsula ad basin poris 5 dehiscentis. Calyx inter lacinias appendice reflexa praeditus<sup>1)</sup>.
2. Folia basalia ovata vel oblonga, crenato-serrata, petiolo non lobulis parvis praedito (conf. etiam *C. rupestris* no. 4506).
3. Corolla permagna tubo 2—3 cm lato.
4. Caulis ascendens. Calycis appendices laciniis fere aequilongae.